
STAD BRUSSEL

Finances
Secrétariat central FIN

VILLE DE BRUXELLES

Financiën
Centraal secretariaat FIN

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2267116 VERTALING

Rapport - Raad van 09/09/2019

Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering (25/04/2019) tot toekenning van een subsidie tot
financiering van de loonsverhoging van de personeelsleden van niveau D-E voor de periode van 01/01/2019
tot 31/12/2019.

De Gemeenteraad,

Gelet op het besluit dd. 25/04/2019 van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering houdende de toekenning van een subsidie van
9.503.000,00 EUR aan de gemeenten ter gedeeltelijke financiering van de loonsverhoging van het personeelsleden van niveau D-E
van de gemeenten, de OCMW's, de verenigingen gevormd overeenkomstig de bepalingen van hoofdstuk XII van de organieke wet
dd. 8 juli 1976 op de Openbare Centra voor Maatschappelijk Welzijn waarvan de raad van bestuur uit OCMW's bestaat, de openbare
ziekenhuizen waarvan de gemeenten het tekort ten laste nemen en de Berg van
Barmhartigheid;

Overwegende dat deze weddeverhoging de personeelsleden van niveau D-E van de plaatselijke besturen motiveert om hun taken van
gemeentelijk nut goed uit te voeren;

Overwegende dat de financiële toestand van de betrokken plaatselijke besturen de toekenning van deze verhoging vaak in de weg
staat;

Overwegende dat deze subsidie is toegekend met het oog op de gedeeltelijke financiering, voor de periode van 1 januari tot 31
december 2019, van de verhoging van de weddeschalen van de personeelsleden van niveau D-E van de plaatselijke besturen met 3
%;

Gezien de betaling van deze subsidie krachtens artikel 2 van bovenvermeld besluit in twee schijven gebeurt : een voorschot van 75 %
van het totaal bedrag dat door de Administratie van Plaatselijke Besturen voor het dienstjaar 2017 goedgekeurd werd zal gestort
worden en het saldo zal uitgekeerd worden na ontvangst en analyse van de bewijsstukken;

Overwegende dat de Stad Brussel overeenkomstig artikel 3§4 van bovenvermeld besluit de bewijsstukken vóór 31 mei 2020 bij de
Gewestelijke Overheidsdienst Brussel, Brussel Plaatselijke Besturen zal indienen;

Overwegende dat de schuldvordering voor het voorschot op 05/06/2019 werd ingediend;

Overwegende dat het bedrag van het voorschot toegekend aan de Stad Brussel voor het jaar 2019 2.024.726,42EUR beloopt;

Gezien de stortingsmodaliteiten voorzien in de omzendbrief van 17/05/2019, verbindt de Stad Brussel zich ertoe het juiste quotum
van het voorschot en van het saldo door te storten aan het OCMW en de verenigingen opgericht overeenkomstig de bepalingen van
hoofdstuk XII van de organieke wet dd 8 juli 1976 op de Openbare Centra voor Maatschappelijk Welzijn waarvan de raad van
bestuur uit OCMW's bestaat, de openbare ziekenhuizen waarvan de gemeenten het tekort ten laste nemen en de Berg van
Barmhartigheid;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen:

BESLUIT:
Artikel 1 : Het voorschot van de subsidie, die volgens de hieronder vermelde verdeling moeten doorgestort worden,worden
goedgekeurd.

- 231.683,91 EUR op artikel 83103/43507 van de G.B. 2019 aan het OCMW van Brussel;

Nr DO : 37

Onderwerp : 

30/08/2019 17:05    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2267116

- 39.356,89 EUR op artikel12403/43507 van de G.B. 2019 aan de Grondregie
- 16.227,05 EUR op artikel 52003/43507 van de G.B. 2019 aan Buurthuis(zen) - Centrum voor maatschappelijke buurtanimatie
- 112.726,04 EUR op artikel 52003/43507 van de G.B. 2019 aan de Brusselse keukens
- 7.280,13 EUR op artikel 52003/43507 van de G.B. 2019 aan Renobru
- 3.282,51 EUR,  op artikel 52003/43507 van de G.B. 2019 aan de Berg van Barmhartigheid;
- 59.256,99 EUR op artikel 87203/43507 van de G.B. 2019 aan het Instituut Jules Bordet
- 236.543,80 EUR,op artikel 87203/43507 van de G.B. 2019 aan de Ziekenhuisvereniging van Brussel UVC Sint-Pieter
- 40.564,04 EUR,  op artikel 87203/43507 van de G.B. 2019 aan de Ziekenhuisvereniging- U.K.Z.K.F.
- 220.824,93 EUR, op artikel 87203/43507 van de G.B. 2019 aan de Ziekenhuisvereniging U.V.C. Brugmann
- 503,79 EUR op artikel 87203/43507 van de G.B. 2019 aan het Universitaire Ziekenhuisnetwerk van Brussel UZC Brussel

Bijlagen :

30/08/2019 17:05    - 2 -


